
117 ôåâðàëÿ 2012 ã. «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 06.02.2012 г. №089

Об утверждении перечня земельных участков
для бесплатного предоставления в общую
долевую собственность многодетным семьям

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 01.04.2011г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям
в Чувашской Республике», решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 15.04.2011г. № 05-04 «О мерах по реализации
Закона Чувашской Республики от 01.04.2011г. № 10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской Респуб-
лике», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков для бесплатного предоставления в общую долевую собственность многодет-
ным семьям.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, имущественных и земельных отношений
администрации Чебоксарского района.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте админис-
трации Чебоксарского района.

Глава администрации                                             В.И.Михайлов
Приложение

к постановлению администрации
                                                                                                                                                      Чебоксарского района от 06.02.2012 № 089

Перечень земельных участков,
для бесплатного предоставления в общую долевую собственность многодетным семьям

 ¹ 2 (175)   17 ôåâðàëÿ 2012 ãîäà      Áåñïëàòíî

Ãàçåòà ó÷ðåæäåíà ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà îò 02 ìàðòà 2006 ãîäà ¹04-09

ВЕДОМОСТИ
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.02.2012 г. №105

Îá óòâåðæäåíèè ñõåì ðàñïîëîæåíèÿ îõðàííîé
çîíû ëèíåéíî-êàáåëüíîãî ñîîðóæåíèÿ ÂÎËÑ
ÎÀÎ «ÌåãàÔîí» «ã.×åáîêñàðû – ñ.Àëèêîâî»
â ãðàíèöàõ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 09.06.1995 ãîäà ¹ 578 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû
ëèíèé è ñîîðóæåíèé ñâÿçè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïóíêòîì 5 ñòàòüè 31, ñòàòüåé 56 Çåìåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è
ðàññìîòðåâ çàÿâëåíèå îòêðûòîãî àêöèîíåðíîãî îáùåñòâà «ÌåãàÔîí» îá óòâåðæäåíèè ñõåì ðàñïîëîæåíèÿ îõðàííîé çîíû ëèíåéíî-
êàáåëüíîãî ñîîðóæåíèÿ ÂÎËÑ «ã.×åáîêñàðû – ñ.Àëèêîâî», àäìèíèñòðàöèÿ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà  ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Óòâåðäèòü ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ ãðàíèö çîíû ñ îñîáûìè óñëîâèÿìè èñïîëüçîâàíèÿ – îõðàííîé çîíû ëèíåéíî-êàáåëüíîãî ñîîðó-
æåíèÿ ÂÎËÑ ÎÀÎ «ÌåãàÔîí» «ã.×åáîêñàðû – ñ.Àëèêîâî» íà òåððèòîðèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îðèåíòèðî-



17  ôåâðàëÿ 2012 ã.2 «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)
âî÷íîé ïëîùàäüþ 13,9647 ãà, â òîì ÷èñëå:

ó÷àñòîê ¹ 1 ïëîùàäüþ 5,1137 ãà, êàäàñòðîâûå êâàðòàëû: 21:21:260501, 21:21:261503, 21:21:260401, 21:21:261504, 21:21:261603,
21:21:261702, 21:21:261701, 21:21:261604, 21:21:251502, 21:21:251501, 21:21:261501;

ó÷àñòîê ¹ 2 ïëîùàäüþ 1,2361 ãà, êàäàñòðîâûå êâàðòàëû: 21:21:131902, 21:21:120000, 21:21:130701;
ó÷àñòîê ¹ 3 ïëîùàäüþ 0,4677 ãà, êàäàñòðîâûå êâàðòàëû: 21:21:131902, 21:21:130301;
ó÷àñòîê ¹ 4 ïëîùàäüþ 3,4381 ãà, êàäàñòðîâûå êâàðòàëû: 21:21:230903, 21:21:240101, 21:21:244501, 21:21:245002, 21:21:232002,

21:21:230903, 21:21:261501;
ó÷àñòîê ¹ 5 ïëîùàäüþ 3,7091 ãà, êàäàñòðîâûå êâàðòàëû: 21:21:120103, 21:21:123701, 21:21:120000, 21:21:124801, 21:21:112004,

21:21:111902, 21:21:111901, 21:21:112103, 21:21:240101, 21:21:245002.
2. Íàëîæèòü íà çåìåëüíûå ó÷àñòêè, óêàçàííûå â ïóíêòå 1 íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ, ðàñïîëîæåííûå ïîëíîñòüþ èëè ÷àñòè÷íî â

ãðàíèöàõ çîíû ñ îñîáûìè óñëîâèÿìè èñïîëüçîâàíèÿ – îõðàííîé çîíû ëèíåéíî-êàáåëüíîãî ñîîðóæåíèÿ ÂÎËÑ ÎÀÎ «ÌåãàÔîí» «ã.×åáîê-
ñàðû – ñ.Àëèêîâî» íà òåððèòîðèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè îãðàíè÷åíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûå ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâè-
òåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 09.06.1995 ãîäà ¹ 578 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë îõðàíû ëèíèé è ñîîðóæåíèé ñâÿçè Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè».

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñ ìîìåíòà åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.
4. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà».

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè                                                     Â.È.Ìèõàéëîâ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17.02.2012 г. №128
Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ
áþäæåòíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà, çàíÿòûõ
â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ
è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è
òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè
è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïîñòàíîâëåíèåì Êàáèíåòà Ìèíèñòðîâ ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè  îò 11 äåêàáðÿ 2008ã. ¹ 381 «Îá óòâåðæäåíèè
ïðèìåðíîãî ïîëîæåíèÿ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ãîñóäàðñòâåííûõ ó÷ðåæäåíèé ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñ-
êîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé
áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ», ïîñòàíîâëåíèåì ãëàâû ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà îò 27 îêòÿáðÿ 2008 ãîäà ¹ 1369/1 «Î
ââåäåíèè íîâûõ ñèñòåì îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ áþäæåòíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà, îïëàòà òðóäà êîòîðûõ â íàñòîÿùåå
âðåìÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ íà îñíîâå Åäèíîé òàðèôíîé ñåòêè ïî îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî
ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè», àäìèíèñòðàöèÿ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìîå Ïîëîæåíèå îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè,
çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàê-
òåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ.

2. Ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ, ñâÿçàííûõ ñ ðåàëèçàöèåé íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿòü â ïðåäåëàõ îáúåìîâ ëèìèòîâ
áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ áþäæåòà ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ÷åðåç äåñÿòü äíåé åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíî-
øåíèÿ âîçíèêøèå ñ 01 ìàðòà 2012 ãîäà.

4. Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà îòäåë ïî äåëàì ãðàæäàíñêîé îáîðîíû è ÷ðåçâû÷àéíûì
ñèòóàöèÿì àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè                                       Â.È. Ìèõàéëîâ
                                        ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÎ

ïîñòàíîâëåíèåì  àäìèíèñòðàöèè
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà îò 17.02.2012 ¹ 128

ÏÎËÎÆÅÍÈÅ
îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé
îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ

I. Îáùèå ïîëîæåíèÿ
1. Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà, çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû,

çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè
è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ (äàëåå - Ïîëîæåíèå), ðàçðàáîòàíî â ñîîòâåòñòâèè ñ Òðóäîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è
ïîñòàíîâëåíèåì ãëàâû ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà îò 27 îêòÿáðÿ 2008 ãîäà ¹ 1369/1 «Î ââåäåíèè íîâûõ ñèñòåì îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ
áþäæåòíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà, îïëàòà òðóäà êîòîðûõ â íàñòîÿùåå âðåìÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ íà îñíîâå Åäèíîé òàðèôíîé
ñåòêè ïî îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè».

2. Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå îïðåäåëÿåò:
ìèíèìàëüíûå ðàçìåðû îêëàäîâ (áàçîâûõ äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ) (äàëåå òàêæå - äîëæíîñòíûå îêëàäû) ðàáîòíèêîâ àäìèíèñòðàöèè

×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àé-
íûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ
(äàëåå - Åäèíàÿ äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêàÿ ñëóæáà), ïî ïðîôåññèîíàëüíûì êâàëèôèêàöèîííûì ãðóïïàì (äàëåå - ÏÊÃ), óòâåðæäåííûì
ïðèêàçàìè Ìèíèñòåðñòâà çäðàâîîõðàíåíèÿ è ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;

ìàêñèìàëüíûå ðàçìåðû ïîâûøàþùèõ êîýôôèöèåíòîâ ê äîëæíîñòíûì îêëàäàì ïî Åäèíîé äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáå (êîýôôè-
öèåíò ïî êâàëèôèêàöèîííîìó óðîâíþ);

óñëîâèÿ îñóùåñòâëåíèÿ è ðàçìåðû âûïëàò êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà â ñîîòâåòñòâèè ñ óòâåðæäåííûì ïåðå÷íåì âèäîâ âûïëàò
êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà, êðèòåðèè èõ óñòàíîâëåíèÿ;

ïîðÿäîê âûïëàò ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà â ñîîòâåòñòâèè ñ óòâåðæäåííûì ïåðå÷íåì âèäîâ âûïëàò ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà,
êðèòåðèè èõ óñòàíîâëåíèÿ;

ïîðÿäîê ôîðìèðîâàíèÿ ôîíäà îïëàòû òðóäà.
Ïîâûøàþùèé êîýôôèöèåíò - âåëè÷èíà, îïðåäåëÿþùàÿ ðàçìåð ïîâûøåíèÿ äîëæíîñòíîãî îêëàäà èñõîäÿ èç êâàëèôèêàöèè ðàáîòíè-

êîâ Î ââåäåíèè íîâûõ ñèñòåì îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ áþäæåòíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà, îïëàòà òðóäà êîòîðûõ â íàñòî-
ÿùåå âðåìÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ íà îñíîâå Åäèíîé òàðèôíîé ñåòêè ïî îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî
ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè è çàíèìàåìîé äîëæíîñòè.



317 ôåâðàëÿ 2012 ã. «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)
3. Çàðàáîòíàÿ ïëàòà ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû (áåç ó÷åòà ïðåìèé è èíûõ ñòèìóëèðóþùèõ âûïëàò), óñòàíàâëè-

âàåìàÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì, íå ìîæåò áûòü ìåíüøå çàðàáîòíîé ïëàòû (áåç ó÷åòà ïðåìèé è èíûõ ñòèìóëèðóþùèõ âûïëàò),
âûïëà÷èâàåìîé íà îñíîâå Åäèíîé òàðèôíîé ñåòêè ïî îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé
Ðåñïóáëèêè, ïðè óñëîâèè ñîõðàíåíèÿ îáúåìà äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé ðàáîòíèêîâ è âûïîëíåíèÿ èìè ðàáîò òîé æå êâàëèôèêàöèè.

4. Ðåøåíèå îá óñòàíîâëåíèè ïåðñîíàëüíîãî ïîâûøàþùåãî êîýôôèöèåíòà ê äîëæíîñòíîìó îêëàäó è åãî ðàçìåðàì ïðèíèìàåòñÿ ãëàâîé
àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè ïåðñîíàëüíî â îòíîøåíèè êîíêðåòíîãî ðàáîòíèêà. Óêàçàííûé êîýôôèöèåíò
ìîæåò áûòü óñòàíîâëåí íà îïðåäåëåííûé ïåðèîä âðåìåíè. Ïðèìåíåíèå ïåðñîíàëüíîãî ïîâûøàþùåãî êîýôôèöèåíòà íå îáðàçóåò íîâûé îêëàä
è íå ó÷èòûâàåòñÿ ïðè íà÷èñëåíèè èíûõ ñòèìóëèðóþùèõ è êîìïåíñàöèîííûõ âûïëàò.

5. Çàðàáîòíàÿ ïëàòà ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû ïðåäåëüíûìè ðàçìåðàìè íå îãðàíè÷èâàåòñÿ.
6. Îïëàòà òðóäà ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû, ðàáîòàþùèõ ïî ñîâìåñòèòåëüñòâó, ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò â

óñëîâèÿõ, îòêëîíÿþùèõñÿ îò íîðìàëüíûõ (ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò ðàçëè÷íîé êâàëèôèêàöèè, ñâåðõóðî÷íîé ðàáîòû), ïðîèçâîäèòñÿ ïðîïîðöè-
îíàëüíî îòðàáîòàííîìó âðåìåíè èñõîäÿ èç äîëæíîñòíîãî îêëàäà è ïîâûøàþùèõ êîýôôèöèåíòîâ, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.

Îïðåäåëåíèå ðàçìåðîâ çàðàáîòíîé ïëàòû ïî îñíîâíîé è çàìåùàåìûì äîëæíîñòÿì (âèäàì ðàáîò), à òàêæå ïî äîëæíîñòè, çàíèìàåìîé ïî
ñîâìåñòèòåëüñòâó, ïðîèçâîäèòñÿ ðàçäåëüíî ïî êàæäîé èç äîëæíîñòåé (âèäó ðàáîò).

7. Ëèöà, íå èìåþùèå ñïåöèàëüíîé ïîäãîòîâêè è ñòàæà ðàáîòû, óñòàíîâëåííûõ â òðåáîâàíèÿõ ê êâàëèôèêàöèè, íî îáëàäàþùèå äîñòàòî÷íûì
ïðàêòè÷åñêèì íàâûêîì âûïîëíåíèÿ êà÷åñòâåííî è â ïîëíîì îáúåìå âîçëîæåííûå íà íèõ äîëæíîñòíûå îáÿçàííîñòè, ïî ðåêîìåíäàöèè íà÷àëü-
íèêà îòäåëà ïî äåëàì ÃÎ è ×Ñ àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà ìîãóò áûòü íàçíà÷åíû íà ñîîòâåòñòâóþùèå äîëæíîñòè òàê æå, êàê è ëèöà èìåþùèå
ñïåöèàëüíóþ ïîäãîòîâêó è ñòàæ ðàáîòû, ïî èñòå÷åíèè èñïûòàòåëüíîãî ñðîêà â ñîîòâåòñòâèè ñ Òðóäîâûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

II. Ïîðÿäîê è óñëîâèÿ îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ ÅÄÄÑ
1. Ìèíèìàëüíûå ðàçìåðû äîëæíîñòíûõ îêëàäîâ ðàáîòíèêîâ ïî ñîîòâåòñòâóþùèì ÏÊÃ óñòàíîâëåíû ñ ó÷åòîì òðåáîâàíèé ê ïðîôåñ-

ñèîíàëüíîé ïîäãîòîâêå è óðîâíþ êâàëèôèêàöèè, êîòîðûå íåîáõîäèìû äëÿ îñóùåñòâëåíèÿ ñîîòâåòñòâóþùåé ïðîôåññèîíàëüíîé äåÿ-
òåëüíîñòè.

2. Ïîâûøàþùèé êîýôôèöèåíò ê ðàçìåðó äîëæíîñòíîãî îêëàäà ïî ÏÊÃ óñòàíàâëèâàåòñÿ ðàáîòíèêó ñ ó÷åòîì óðîâíÿ åãî ïðîôåññèî-
íàëüíîé ïîäãîòîâêè, ñëîæíîñòè, âàæíîñòè âûïîëíÿåìîé ðàáîòû, ñòåïåíè ñàìîñòîÿòåëüíîñòè è îòâåòñòâåííîñòè ïðè âûïîëíåíèè ïîñòàâ-
ëåííûõ çàäà÷ è äðóãèõ ôàêòîðîâ.

3. ÏÊÃ äîëæíîñòåé ðàáîòíèêîâ, îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò
÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ
îáúåêòàõ:

1) ÏÊÃ òðåòüåãî óðîâíÿ

Êâàëèôèêàöèîííûå óðîâíè                              Äîëæíîñòè, îòíåñåííûå                            Äîëæíîñòíûå îêëàäû, ðóáëåé
                                                                              ê êâàëèôèêàöèîííûì óðîâíÿì

1 êâàëèôèêàöèîííûé óðîâåíü îïåðàòèâíûé äåæóðíûé ïîèñêîâî-ñïàñàòåëüíîé ñëóæáû;                          3670
                                                       îïåðàòèâíûé äåæóðíûé ïóíêòà óïðàâëåíèÿ øòàáà
                                                        ãðàæäàíñêîé îáîðîíû; ïîìîùíèê íà÷àëüíèêà øòàáà
                                                       ãðàæäàíñêîé îáîðîíû

                                                 ïîâûøàþùèé êîýôôèöèåíò – äî 1,81

III. Ïîðÿäîê è óñëîâèÿ óñòàíîâëåíèÿ âûïëàò êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà
1. Ðàáîòíèêàì óñòàíàâëèâàþòñÿ ñëåäóþùèå âèäû âûïëàò êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà:
äîïëàòà çà ðàáîòó íà òÿæåëûõ ðàáîòàõ, ðàáîòàõ ñ âðåäíûìè è (èëè) îïàñíûìè è èíûìè îñîáûìè óñëîâèÿìè òðóäà;
äîïëàòà çà ðàáîòó â óñëîâèÿõ, îòêëîíÿþùèõñÿ îò íîðìàëüíûõ (ïðè ñîâìåùåíèè ïðîôåññèé (äîëæíîñòåé), ñâåðõóðî÷íîé ðàáîòå,

ðàáîòå â íî÷íîå âðåìÿ, ïðè ðàñøèðåíèè çîí îáñëóæèâàíèÿ, ïðè óâåëè÷åíèè îáúåìà ðàáîòû èëè èñïîëíåíèè îáÿçàííîñòåé âðåìåííî
îòñóòñòâóþùåãî ðàáîòíèêà áåç îñâîáîæäåíèÿ îò ðàáîòû, îïðåäåëåííîé òðóäîâûì äîãîâîðîì, çà ðàáîòó â âûõîäíûå è íåðàáî÷èå
ïðàçäíè÷íûå äíè), è ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò â äðóãèõ óñëîâèÿõ, îòêëîíÿþùèõñÿ îò íîðìàëüíûõ;

äîïëàòà çà ðàáîòó ñî ñâåäåíèÿìè, ñîñòàâëÿþùèìè ãîñóäàðñòâåííóþ òàéíó.
2. Ðàçìåð äîïëàòû çà ñîâìåùåíèå ïðîôåññèé (äîëæíîñòåé), çà ðàñøèðåíèå çîí îáñëóæèâàíèÿ, çà óâåëè÷åíèå îáúåìà ðàáîòû èëè

èñïîëíåíèå îáÿçàííîñòåé âðåìåííî îòñóòñòâóþùåãî ðàáîòíèêà áåç îñâîáîæäåíèÿ îò ðàáîòû, îïðåäåëåííîé òðóäîâûì äîãîâîðîì, è
ñðîê, íà êîòîðîé îíà óñòàíàâëèâàåòñÿ, îïðåäåëÿþòñÿ ïî ñîãëàøåíèþ ñòîðîí òðóäîâîãî äîãîâîðà ñ ó÷åòîì ñîäåðæàíèÿ è (èëè) îáúåìà
äîïîëíèòåëüíîé ðàáîòû, à òàêæå ñ ó÷åòîì ôèíàíñîâî-ýêîíîìè÷åñêîãî ïîëîæåíèÿ ó÷ðåæäåíèÿ.

3. Ðàáîòíèêàì çà ðàáîòó â óñëîâèÿõ, îòêëîíÿþùèõñÿ îò íîðìàëüíûõ (ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò ðàçëè÷íîé êâàëèôèêàöèè, ñîâìåùåíèè
ïðîôåññèé (äîëæíîñòåé), ñâåðõóðî÷íîé ðàáîòå, â íî÷íîå âðåìÿ è ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò â äðóãèõ óñëîâèÿõ, îòêëîíÿþùèõñÿ îò íîð-
ìàëüíûõ), óñòàíàâëèâàþòñÿ âûïëàòû êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà:

1) Çà ôàêòè÷åñêîå âðåìÿ âûïîëíåíèÿ ðàáîò:
äîïëàòà çà ðàáîòó â íî÷íîå âðåìÿ ïðîèçâîäèòñÿ ðàáîòíèêàì çà êàæäûé ÷àñ ðàáîòû â íî÷íîå âðåìÿ èç ðàñ÷åòà 35 ïðîöåíòîâ ÷àñîâîé

ñòàâêè äîëæíîñòíîãî îêëàäà çà êàæäûé ÷àñ ðàáîòû â íî÷íîå âðåìÿ.
Íî÷íûì ñ÷èòàåòñÿ âðåìÿ ñ 22 ÷àñîâ âå÷åðà äî 6 ÷àñîâ óòðà;
4. Ðàáîòíèêàì çà ðàáîòó â âûõîäíûå è íåðàáî÷èå ïðàçäíè÷íûå äíè ïðîèçâîäèòñÿ äîïëàòà â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 153 Òðóäîâîãî

êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.
Ïîâûøåííàÿ îïëàòà ñâåðõóðî÷íîé ðàáîòû ïðîèçâîäèòñÿ çà ïåðâûå äâà ÷àñà ðàáîòû â ïîëóòîðíîì ðàçìåðå, çà ïîñëåäóþùèå ÷àñû

– â äâîéíîì ðàçìåðå â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 152 Òðóäîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.
5. Ðàáîòíèêàì çà ðàáîòó ñî ñâåäåíèÿìè, ñîñòàâëÿþùèìè ãîñóäàðñòâåííóþ òàéíó, óñòàíàâëèâàåòñÿ åæåìåñÿ÷íàÿ ïðîöåíòíàÿ íàäáàâ-

êà ê äîëæíîñòíîìó îêëàäó â çàâèñèìîñòè îò ñòåïåíè ñåêðåòíîñòè ñâåäåíèé:
«ñåêðåòíî» ïðè îôîðìëåíèè äîïóñêà ñ ïðîâåäåíèåì ïðîâåðî÷íûõ ìåðîïðèÿòèé – îò 10 äî 15 ïðîöåíòîâ.
6. Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ïðîâîäèò àòòåñòàöèþ ðàáî÷èõ ìåñò ïî óñëîâèÿì òðóäà â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì

òðóäîâûì çàêîíîäàòåëüñòâîì.
7. Ïîðÿäîê, óñëîâèÿ è ðàçìåðû âûïëàò êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà óñòàíàâëèâàþòñÿ ðàñïîðÿæåíèåì àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêî-

ãî ðàéîíà â ñîîòâåòñòâèè ñ òðóäîâûì çàêîíîäàòåëüñòâîì çà ñ÷åò è â ïðåäåëàõ ëèìèòîâ áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ, âûäåëåííûõ íà îïëàòó
òðóäà â ñîîòâåòñòâóþùåì ãîäó.

Ðàçìåðû è óñëîâèÿ îñóùåñòâëåíèÿ âûïëàò êîìïåíñàöèîííîãî õàðàêòåðà êîíêðåòèçèðóþòñÿ â òðóäîâûõ äîãîâîðàõ ñ ðàáîòíèêàìè.

IV. Âûïëàòû ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà
1. Ê âèäàì âûïëàò ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà îòíîñÿòñÿ:
âûïëàòû çà èíòåíñèâíîñòü è âûñîêèå ðåçóëüòàòû ðàáîòû;
âûïëàòû çà êà÷åñòâî âûïîëíÿåìûõ ðàáîò;
âûïëàòû çà ñòàæ íåïðåðûâíîé ðàáîòû, âûñëóãó ëåò;
ïðåìèàëüíûå âûïëàòû ïî èòîãàì ðàáîòû.



17  ôåâðàëÿ 2012 ã.4 «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)
2. Âûïëàòû ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà, óñòàíîâëåííûå â ïðîöåíòíîì îòíîøåíèè, ïðèìåíÿþòñÿ ê ìèíèìàëüíîìó îêëàäó ïî ñîîòâåò-

ñòâóþùèì ÏÊÃ áåç ó÷åòà ïîâûøàþùèõ êîýôôèöèåíòîâ.
3. Çà èíòåíñèâíîñòü è âûñîêèå ðåçóëüòàòû ðàáîòû ðàáîòíèêàì óñòàíàâëèâàåòñÿ íàäáàâêà çà îñîáûå óñëîâèÿ òðóäà (îáåñïå÷åíèå âûñî-

êîãî óðîâíÿ îïåðàòèâíî-òåõíè÷åñêîé ãîòîâíîñòè, ñïåöèàëüíûé ðåæèì ðàáîòû) â ðàçìåðå äî
50 ïðîöåíòîâ äîëæíîñòíîãî îêëàäà.
4. Â öåëÿõ ïîîùðåíèÿ ðàáîòíèêîâ óñòàíàâëèâàþòñÿ âûïëàòû çà êà÷åñòâî âûïîëíÿåìûõ ðàáîò.
Ê îñíîâíûì êðèòåðèÿì îöåíêè êà÷åñòâà òðóäà ðàáîòíèêîâ îòíîñÿòñÿ:
óñïåøíîå è äîáðîñîâåñòíîå èñïîëíåíèå ïðîôåññèîíàëüíûõ è äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé;
ñîáëþäåíèå òðåáîâàíèé îõðàíû òðóäà, óñòàíîâëåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì îá îõðàíå òðóäà;
ñîáëþäåíèå äåéñòâóþùèõ ïðàâèë âíóòðåííåãî òðóäîâîãî ðàñïîðÿäêà;
ïðîôåññèîíàëèçì è îïåðàòèâíîñòü ïðè âûïîëíåíèè òðóäîâûõ ôóíêöèé;
ïðèìåíåíèå â ðàáîòå ñîâðåìåííûõ ôîðì è ìåòîäîâ îðãàíèçàöèè òðóäà.
5. Âûïëàòû çà âûñëóãó ëåò.
Åæåìåñÿ÷íàÿ ïðîöåíòíàÿ íàäáàâêà çà âûñëóãó ëåò âûïëà÷èâàåòñÿ  ê äîëæíîñòíûì îêëàäàì çàðàáîòíîé ïëàòû ðàáîòíèêîâ â ñëåäóþùèõ

ðàçìåðàõ ïðè âûñëóãå ëåò:
ñâûøå 1 ãîäà – 5 ïðîöåíòîâ;
ñâûøå 3 ëåò – 10 ïðîöåíòîâ;
ñâûøå 5 ëåò – 15 ïðîöåíòîâ;
ñâûøå 10 ëåò – 20 ïðîöåíòîâ;
ñâûøå 15 ëåò – 30 ïðîöåíòîâ.
Èñ÷èñëåíèå ñòàæà íåïðåðûâíîé ðàáîòû â ñôåðå  ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé

ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ, äàþùåãî ïðàâî íà
ïîëó÷åíèå íàäáàâîê è óñòàíîâëåíèå èõ ðàçìåðîâ, îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì ïðèëîæåíèåì ¹1 ê íàñòîÿùåìó Ïîëîæåíèþ.

Íàçíà÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè ïðîèçâîäèòñÿ íà îñíîâàíèè ðàñïîðÿæåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ïî ïðåäñòàâëåíèþ
êîìèññèè, ñîçäàííîé ïî óñòàíîâëåíèþ ñòàæà ðàáîòû.

6. Ïðåìèàëüíûå âûïëàòû ïî èòîãàì ðàáîòû.
Âûïëàòà ïðåìèè ðàáîòíèêàì Åäèíîé äåæóðíî-äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû îñóùåñòâëÿåòñÿ ïî èòîãàì ðàáîòû çà îïðåäåëåííûé ïåðèîä

(ìåñÿö, êâàðòàë).
Ïîðÿäîê è óñëîâèÿ ïðåìèðîâàíèÿ (ïåðèîäè÷íîñòü âûïëàòû ïðåìèè, ïîêàçàòåëè ïðåìèðîâàíèÿ, óñëîâèÿ, ïðè êîòîðûõ ðàáîòíèêàì

ìîãóò áûòü ñíèæåíû ðàçìåðû ïðåìèé èëè ðàáîòíèêè ìîãóò áûòü ëèøåíû ïðåìèè ïîëíîñòüþ) óñòàíàâëèâàþòñÿ  íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.
Êîíêðåòíûå ðàçìåðû ïðåìèé ðàáîòíèêîâ îïðåäåëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ëè÷íûì âêëàäîì êàæäîãî ðàáîòíèêà â âûïîëíåíèå çàäà÷,

ñòîÿùèõ ïåðåä Åäèíîé äåæóðíî äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáîé, â ïðåäåëàõ ñðåäñòâ, ïðåäóñìàòðèâàåìûõ íà ýòè öåëè ôîíäîì îïëàòû òðóäà, è
ìàêñèìàëüíûìè ðàçìåðàìè íå îãðàíè÷èâàþòñÿ.

Ïðè îïðåäåëåíèè ðàçìåðà ïðåìèè ïî èòîãàì ðàáîòû ó÷èòûâàþòñÿ:
óñïåøíîå è äîáðîñîâåñòíîå èñïîëíåíèå ðàáîòíèêîì ñâîèõ îáÿçàííîñòåé â ñîîòâåòñòâóþùåì ïåðèîäå;
èíèöèàòèâà, òâîð÷åñòâî è ïðèìåíåíèå â ðàáîòå ñîâðåìåííûõ ôîðì  è ìåòîäîâ îðãàíèçàöèè òðóäà;
âûïîëíåíèå ïîðó÷åííîé ðàáîòû, ñâÿçàííîé ñ îáåñïå÷åíèåì ðàáî÷åãî ïðîöåññà;
ó÷àñòèå â âûïîëíåíèè îñîáî âàæíûõ ðàáîò è ìåðîïðèÿòèé;
èíòåíñèâíîñòü è íàïðÿæåííîñòü ðàáîòû;
îñîáûé ðåæèì ðàáîòû, ñâÿçàííîé ñ îáåñïå÷åíèåì áåçàâàðèéíîé, áåçîòêàçíîé è áåñïåðåáîéíîé ðàáîòû èíæåíåðíûõ è õîçÿéñòâåííî-

ýêñïëóàòàöèîííûõ ñèñòåì æèçíåîáåñïå÷åíèÿ ïóíêòà óïðàâëåíèÿ Åäèíîé äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû;
Ïðåìèÿ íå âûïëà÷èâàåòñÿ ëèáî åå ðàçìåð ñíèæàåòñÿ â ñëó÷àÿõ:
ïðèìåíåíèÿ ê ðàáîòíèêó ìåð äèñöèïëèíàðíîãî âçûñêàíèÿ (çàìå÷àíèÿ, âûãîâîð);
íàðóøåíèÿ òðóäîâîé èëè ïðîèçâîäñòâåííîé äèñöèïëèíû;
íàðóøåíèÿ òåõíèêè áåçîïàñíîñòè è ïðîòèâîïîæàðíîé çàùèòû, ãðóáîãî íàðóøåíèÿ òðåáîâàíèé îõðàíû òðóäà, ïðîèçâîäñòâåííîé ñàíèòàðèè;
íåâûïîëíåíèÿ ïðèêàçîâ è ðàñïîðÿæåíèé ðóêîâîäñòâà è äðóãèõ îðãàíèçàöèîííî - ðàñïðåäåëèòåëüíûõ äîêóìåíòîâ;
ïðîãóëà, ïîÿâëåíèÿ íà ðàáîòå â íåòðåçâîì ñîñòîÿíèè, ðàñïèòèÿ ñïèðòíûõ íàïèòêîâ â ðàáî÷åå âðåìÿ;
óòðàòû, ïîâðåæäåíèÿ  è ïðè÷èíåíèÿ óùåðáà èìóùåñòâó îðãàíèçàöèè èëè èíîãî ïðè÷èíåíèÿ óùåðáà âèíîâíûìè äåéñòâèÿìè ðàáîòíèêà.

V. Ïîðÿäîê ôîðìèðîâàíèÿ ôîíäà îïëàòû òðóäà
1. Ôîíä îïëàòû òðóäà ôîðìèðóåòñÿ íà êàëåíäàðíûé ãîä èñõîäÿ èç îáúåìà ëèìèòîâ áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ áþäæåòà ×åáîêñàðñêîãî

ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè.
2. ×èñëåííûé ñîñòàâ ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äåæóðíî - äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû äîëæåí áûòü äîñòàòî÷íûì äëÿ ãàðàíòèðîâàííîãî âûïîëíå-

íèÿ ôóíêöèé, óñòàíîâëåííûõ çàäà÷ è îáúåìîâ ðàáîò.
3. Îáúåì ñðåäñòâ, íàïðàâëÿåìûõ íà îïëàòó òðóäà ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû, íå ïîäëåæèò óìåíüøåíèþ, çà èñêëþ÷åíè-

åì ñëó÷àåâ ðåîðãàíèçàöèè, ëèêâèäàöèè è ñîêðàùåíèÿ îáúåìîâ ïðåäîñòàâëÿåìûõ óñëóã.
4. Ýêîíîìèÿ ñðåäñòâ ïî ôîíäó îïëàòû òðóäà, îáðàçîâàâøàÿñÿ â õîäå èñïîëíåíèÿ ñìåòû äîõîäîâ è ðàñõîäîâ, à òàêæå â ðåçóëüòàòå

ïðîâåäåíèÿ ìåðîïðèÿòèé ïî îïòèìèçàöèè øòàòíîãî ðàñïèñàíèÿ, íàïðàâëÿåòñÿ íà ñòèìóëèðóþùèå äîïëàòû è íàäáàâêè, îêàçàíèå îòäåëüíûõ
âèäîâ åäèíîâðåìåííîé ìàòåðèàëüíîé ïîìîùè â ñîîòâåòñòâèè ñ êîëëåêòèâíûìè äîãîâîðàìè.

5. Ôîíä îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ Åäèíîé äèñïåò÷åðñêîé ñëóæáû ïîäëåæèò ïåðåðàñ÷åòó â ñëó÷àÿõ:
óâåëè÷åíèÿ (èíäåêñàöèè) îïëàòû òðóäà;
èçìåíåíèÿ øòàòîâ (øòàòíûõ ðàñïèñàíèé);
ñóùåñòâåííûõ èçìåíåíèé óñëîâèé îïëàòû òðóäà.

Ïðèëîæåíèå ¹ 1
ê Ïîëîæåíèþ îá îïëàòå òðóäà ðàáîòíèêîâ áþäæåòíûõ ó÷ðåæäåíèé

×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû,
çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî

è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè
è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ

ÏÎÐßÄÎÊ
èñ÷èñëåíèÿ ñòàæà ðàáîòíèêîâ àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè,

çàíÿòûõ â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèé îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî
è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè íà âîäíûõ îáúåêòàõ

1. Ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè çà âûñëóãó ëåò èìåþò âñå ðàáîòíèêè  àäìèíèñòðàöèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé



517 ôåâðàëÿ 2012 ã. «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)
Ðåñïóáëèêè, çàíÿòûå â ñôåðå ãðàæäàíñêîé îáîðîíû, çàùèòû íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííî-
ãî õàðàêòåðà, îáåñïå÷åíèÿ ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè è áåçîïàñíîñòè ëþäåé íà âîäíûõ îáúåêòàõ (äàëåå - áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå), â òîì ÷èñëå
ïðèíÿòûå íà ðàáîòó ïî ñîâìåñòèòåëüñòâó.

2. Ïðîöåíòíàÿ íàäáàâêà çà âûñëóãó ëåò íå âûïëà÷èâàåòñÿ ðàáîòíèêàì, çàíÿòûì íà âðåìåííûõ è ñåçîííûõ ðàáîòàõ.
3. Â ñòàæ ðàáîòû, çà êîòîðûé âûïëà÷èâàåòñÿ ïðîöåíòíàÿ íàäáàâêà, âêëþ÷àåòñÿ âñå âðåìÿ ðàáîòû (ñëóæáû) â âîèíñêèõ ÷àñòÿõ, ó÷ðåæ-

äåíèÿõ, îðãàíèçàöèÿõ Ì×Ñ Ðîññèè (ÃÊ×Ñ Ðîññèè), â ïðîòèâîïîæàðíîé ñëóæáå (ïîæàðíîé îõðàíå, ïðîòèâîïîæàðíûõ è àâàðèéíî-ñïàñà-
òåëüíûõ ñëóæáàõ ÌÂÄ Ðîññèè), â îðãàíàõ âíóòðåííèõ äåë, à òàêæå â ïîäðàçäåëåíèÿõ ïîæàðíîé îõðàíû äðóãèõ ìèíèñòåðñòâ è èíûõ
ôåäåðàëüíûõ îðãàíîâ èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè.

4. Â ñòàæ ðàáîòû, äàþùèé ðàáîòíèêàì ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè, óñòàíîâëåííûé ïóíêòîì 3 íàñòîÿùåãî Ïîðÿäêà,
âêëþ÷àåòñÿ òàêæå âðåìÿ ðàáîòû íà âûáîðíûõ äîëæíîñòÿõ, ñòàæ ãîñóäàðñòâåííîé ãðàæäàíñêîé ñëóæáû â ôåäåðàëüíûõ ãîñóäàðñòâåííûõ
îðãàíàõ, ãîñóäàðñòâåííûõ îðãàíàõ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â îðãàíàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ.

5. Â ñòàæ ðàáîòû, èñ÷èñëåííûé â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòàìè 3, 4 íàñòîÿùåãî Ïîðÿäêà, âêëþ÷àþòñÿ ïåðèîäû èíîé äåÿòåëüíîñòè, à èìåííî:
1) Âîåííàÿ ñëóæáà ïî êîíòðàêòó â Âîîðóæåííûõ Ñèëàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è äðóãèõ âîéñêàõ è âîèíñêèõ ôîðìèðîâàíèÿõ.
2) Âîåííàÿ ñëóæáà â âîîðóæåííûõ ñèëàõ ãîñóäàðñòâ - áûâøèõ ðåñïóáëèê ÑÑÑÐ äî îêîí÷àíèÿ ïåðåõîäíîãî ïåðèîäà (äî 31 äåêàáðÿ 1994

ã) è â ñëó÷àÿõ çàêëþ÷åíèÿ è ðàòèôèêàöèè â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå ñîîòâåòñòâóþùèõ äâóñòîðîííèõ ìåæãîñóäàðñòâåííûõ äîãîâîðîâ (äî
31 äåêàáðÿ 1999 ã).

3) Ñëóæáà â êà÷åñòâå ðÿäîâîãî è íà÷àëüñòâóþùåãî ñîñòàâà â îðãàíàõ âíóòðåííèõ äåë Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è áûâøåãî ÑÑÑÐ.
4) Âîåííàÿ ñëóæáà âîåííîñëóæàùèõ - æåíùèí è ñëóæáà æåíùèí â êà÷åñòâå ðÿäîâîãî è íà÷àëüñòâóþùåãî ñîñòàâà îðãàíîâ âíóòðåííèõ

äåë, óâîëåííûõ â ñâÿçè ñ áåðåìåííîñòüþ èëè ðîæäåíèåì ðåáåíêà, à òàêæå ïåðèîä, â òå÷åíèå êîòîðîãî èì ïîñëå óâîëüíåíèÿ âûïëà÷èâàëîñü
ïîñîáèå ïî áåðåìåííîñòè è ðîäàì, è âðåìÿ ïî óõîäó çà ðåáåíêîì äî äîñòèæåíèÿ èì âîçðàñòà òðåõ ëåò.

5) Âîåííàÿ ñëóæáà ïî ïðèçûâó â Âîîðóæåííûõ Ñèëàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè - èç ðàñ÷åòà îäèí äåíü âîåííîé ñëóæáû çà äâà äíÿ ðàáîòû.
6) Âîåííàÿ ñëóæáà ïî êîíòðàêòó â Âîîðóæåííûõ Ñèëàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè - èç ðàñ÷åòà îäèí äåíü âîåííîé ñëóæáû çà îäèí äåíü

ðàáîòû.
7) Â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ ïóíêòîì 5 íàñòîÿùåãî Ïîðÿäêà, äíåì óâîëüíåíèÿ ñ âîåííîé ñëóæáû ñ÷èòàåòñÿ äåíü èñêëþ÷åíèÿ èç

ñïèñêîâ ëè÷íîãî ñîñòàâà âîèíñêîé ÷àñòè, ïîäðàçäåëåíèÿ îðãàíà âíóòðåííèõ äåë, à äíåì ïîñòóïëåíèÿ íà ðàáîòó â îðãàíèçàöèþ - äåíü,
óêàçàííûé â ïðèêàçå î ïðèåìå ðàáîòíèêà íà ðàáîòó â ýòó îðãàíèçàöèþ.

Äåéñòâèòåëüíàÿ âîåííàÿ ñëóæáà îôèöåðîâ, ïðàïîðùèêîâ, ìè÷ìàíîâ è âîåííîñëóæàùèõ ñâåðõñðî÷íîé ñëóæáû äëÿ èñ÷èñëåíèÿ ñòàæà
ðàáîòû ïðèðàâíèâàåòñÿ ê âîåííîé ñëóæáå ïî êîíòðàêòó, à äåéñòâèòåëüíàÿ ñðî÷íàÿ âîåííàÿ ñëóæáà ñåðæàíòîâ, ñòàðøèí, ñîëäàò, ìàòðîñîâ,
ïðèçûâàâøèõñÿ íà âîåííóþ ñëóæáó, à òàêæå ïåðèîä îáó÷åíèÿ êóðñàíòîâ â âîåííî-ó÷åáíûõ çàâåäåíèÿõ äî çàêëþ÷åíèÿ êîíòðàêòà - ê
âîåííîé ñëóæáå ïî ïðèçûâó.

6. Â ñòàæ ðàáîòû, äàþùèé ïðàâî ðàáîòíèêó íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè, â ïîðÿäêå èñêëþ÷åíèÿ ìîãóò áûòü çàñ÷èòàíû èíûå
ïåðèîäû ðàáîòû (ñëóæáû), îïûò è çíàíèÿ ïî êîòîðîé íåîáõîäèìû äëÿ âûïîëíåíèÿ äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé ïî çàìåùàåìîé äîëæíîñòè.

Ïîëîæèòåëüíîå ðåøåíèå ïî äàííîìó âîïðîñó ìîæåò áûòü ïðèíÿòî â ñëó÷àå, åñëè ñóììà ôàêòè÷åñêè âûïëà÷èâàåìîé ïðîöåíòíîé
íàäáàâêè íå ïðåâûøàåò ñóììû ñðåäñòâ, ïðåäóñìîòðåííûõ â ôîíäå îïëàòû òðóäà íà ýòè öåëè.

Ðåøåíèÿ î çà÷åòå â ñòàæ ðàáîòû èíûõ ïåðèîäîâ ïðèíèìàþòñÿ êîìèññèÿìè ïî óñòàíîâëåíèþ ñòàæà, ñîçäàííûìè â àäìèíèñòðàöèè
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà.

Â òåõ ñëó÷àÿõ, êîãäà ðàçìåð ïðîöåíòíîé íàäáàâêè çà âûñëóãó ëåò (â ïðîöåíòàõ), èñ÷èñëåííûé â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì Ïîðÿäêîì,
îêàæåòñÿ íèæå ðàçìåðà ïðîöåíòíîé íàäáàâêè çà íåïðåðûâíóþ ðàáîòó, èñ÷èñëåííîãî ïî ðàíåå äåéñòâîâàâøåìó íîðìàòèâíîìó ïðàâîâîìó
àêòó, ðàáîòíèêó çà âðåìÿ åãî ðàáîòû â äàííîé îðãàíèçàöèè ðàçìåð óêàçàííîé íàäáàâêè ñîõðàíÿåòñÿ â ðàíåå óñòàíîâëåííûõ ðàçìåðàõ (â
ïðîöåíòàõ) äî íàñòóïëåíèÿ ïðàâà ó ðàáîòíèêà íà ïðîöåíòíóþ íàäáàâêó â áîëüøåì ðàçìåðå.

Â ñëó÷àÿõ, êîãäà ñòàæ ðàáîòû, èñ÷èñëåííûé ðàáîòíèêàì â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì Ïîðÿäêîì, äàåò ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé
íàäáàâêè â áîëüøåì ðàçìåðå, ïåðåðàñ÷åò ïî ðàíåå âûïëà÷åííûì ñóììàì íå ïðîèçâîäèòñÿ.

7. Ñòàæ ðàáîòû, äàþùèé ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè, óñòàíàâëèâàåòñÿ êîìèññèÿìè ïî óñòàíîâëåíèþ ñòàæà, ñîçäàâàåìûìè
â àäìèíèñòðàöèåé ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà.

8. Îñíîâíûì äîêóìåíòîì äëÿ îïðåäåëåíèÿ ñòàæà ðàáîòû ÿâëÿåòñÿ òðóäîâàÿ êíèæêà, à äëÿ óâîëåííûõ ñ âîåííîé ñëóæáû â çàïàñ èëè
îòñòàâêó - âîåííûé áèëåò èëè äðóãîé äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ñòàæ ðàáîòû (ñëóæáû).

Â ñëó÷àÿõ, êîãäà ñòàæ ðàáîòû íå ïîäòâåðæäàåòñÿ çàïèñÿìè â òðóäîâîé êíèæêå, âîåííîì áèëåòå, îí ìîæåò áûòü ïîäòâåðæäåí äðóãèìè
äîêóìåíòàìè, â ÷àñòíîñòè ðàñ÷åòíûìè êíèæêàìè, à òàêæå ñïðàâêàìè, íàäëåæàùå îôîðìëåííûìè è ñêðåïëåííûìè ïå÷àòüþ.

Óêàçàííûå ñïðàâêè âûäàþòñÿ íà îñíîâàíèè äîêóìåíòîâ ïî ó÷åòó ëè÷íîãî ñîñòàâà è äðóãèõ äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäàþùèõ ñòàæ.
Ïîäòâåðæäåíèå ñòàæà ðàáîòû, äàþùåãî ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ïðîöåíòíîé íàäáàâêè, ñâèäåòåëüñêèìè ïîêàçàíèÿìè íå äîïóñêàåòñÿ.

×åáîêñàðñêàÿ ðàéîííàÿ òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ
×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè

ÐÅØÅÍÈÅ

îò  10 ôåâðàëÿ  2012  ã.                                                                                                                                                      ¹ 43/158-III

Îá óòâåðæäåíèè ãðàôèêà âñòðå÷  çàðåãèñòðèðîâàííûõ
êàíäèäàòîâ â äåïóòàòû Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî    ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ
ïî ×åëêàñèíñêîìó îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó
îêðóãó ¹10, èõ äîâåðåííûõ ëèö, ïðåäñòàâèòåëåé
ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé, âûäâèíóâøèõ
çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ ñ èçáèðàòåëÿìè

Â ñîîòâåòñòâèè ñ êàëåíäàðíûì ïëàíîì ìåðîïðèÿòèé ïî ïîäãîòîâêå è ïðîâåäåíèþ äîïîëíèòåëüíûõ âûáîðîâ â îðãàíû ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

×åáîêñàðñêàÿ ðàéîííàÿ òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ ðåøèëà:
1. Óòâåðäèòü ãðàôèê âñòðå÷  çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ â äåïóòàòû Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëå-

íèÿ ïî ×åëêàñèíñêîìó îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëü íîìó îêðóãó ¹10, èõ äîâåðåííûõ ëèö, ïðåäñòàâèòåëåé ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé, âûäâè-
íóâøèõ çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ ñ èçáèðàòåëÿìè (ïðèëàãàåòñÿ).

2.  Íàïðàâèòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå äëÿ îïóáëèêîâàíèÿ â ãàçåòó «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà».

Ïðåäñåäàòåëü ×åáîêñàðñêîé ðàéîííîé                                            Ç.Ë.Ìàñëîâà
òåððèòîðèàëüíîé èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Ñåêðåòàðü                                                                                           È.Ã.Êîðíèëîâà



17  ôåâðàëÿ 2012 ã.6 «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)

Íàèìåíîâàíèå ðàñõîäîâ                                                       ÐÇ        ÏÐ          ÖÑÐ      ÂÐ            Ñóììà, (+)-óâåëè÷åíèå,
                                                                                                                                                                    (-)- óìåíüøåíèå, â òûñ. ðóá.

Ãðàôèê âñòðå÷  çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ â äåïóòàòû Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî ×åëêàñèíñêîìó îäíîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹10,

èõ äîâåðåííûõ ëèö, ïðåäñòàâèòåëåé ïîëèòè÷åñêèõ ïàðòèé, âûäâèíóâøèõ çàðåãèñòðèðîâàííûõ êàíäèäàòîâ ñ èçáèðàòåëÿìè

Êàíäèäàòû                                                                                                   Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ

                                                                                                               ×åëêàñèíñêèé ñåëüñêèé êëóá
                                                                                                              

             
   ä. ×åëêàñû

Àíòîíîâ Â.Ã.  
                                                                                                  

  27.02.2012 ã.
Àíòîíîâà Â.Ã.
Ëåîíòüåâ Ä.À.
Ïîðôèðüåâà Í.Ã.

Íà÷àëî  âñòðå÷è  â 18 ÷àñîâ 00 ìèíóò
Ïðîäîëæèòåëüíîñòü âûñòóïëåíèé  15 ìèíóò.

Кугесьское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 16.02.2012г. №13-01

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 14.12.2011ã. ¹ 12-02

     Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Ïîëîæåíèåì î ðåãóëèðîâàíèè áþäæåòíûõ ïðàâîîòíîøåíèé â Êóãåñü-
ñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÐÅØÈËÎ:
1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 14.12.2011 ã. ¹ 12-02 «Î áþäæåòå Êóãåñüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè íà 2012 ãîä» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:
1) Ñòàòüþ 1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:
«Ñòàòüÿ 1. Îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä
1) Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä:
ïðîãíîçèðóåìûé  îáùèé îáúåì äîõîäîâ áþäæåòà  Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 22688,4 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå îáúåì

ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ èç áþäæåòà  ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà 8515,9 òûñ. ðóáëåé;
îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 25199,8 òûñ. ðóáëåé;
ïðåäåëüíûé îáúåì ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 80,0 òûñ. ðóá.;
âåðõíèé ïðåäåë  ìóíèöèïàëüíîãî âíóòðåííåãî äîëãà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 1 ÿíâàðÿ  2013 ãîäà â ñóììå 80,0 òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå âåðõíèé ðåäåë äîëãà ïî ìóíèöèïàëüíûì ãàðàíòèÿì Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 80,0 òûñ. ðóáëåé».
ïðîãíîçèðóåìûé äåôèöèò áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 2511,4 òûñ. ðóáëåé»;
âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïðèëîæåíèÿ 3,4 ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿì ñîîòâåòñòâåííî 1,2  ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;
3)  äîïîëíèòü ïðèëîæåíèåì 7 ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 3 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.
2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå

ñ 1 ÿíâàðÿ 2012 ãîäà.
3. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ãàçåòå «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà».

Ãëàâà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                 À.Í.Ìèõàéëîâ

Ïðèëîæåíèå ¹ 1 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 16.02.2012ã.  ¹ 13-01

Èçìåíåíèÿ, âíîñèìûå â ïðèëîæåíèå 3
«Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ áþäæåòà àäìèíèñòðàöèè Êóãåñüñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä ïî ðàçäåëàì

è ïîäðàçäåëàì  ôóíêöèîíàëüíîé êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» ê ðåøåíèþ
Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êóãåñüñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Î áþäæåòå Êóãåñüñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä»

ÎÁÙÅÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÅ ÂÎÏÐÎÑÛ                01                                  134,5
Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, âûñøèõ èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ
ãîñóäàðñòâåííîé  âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé                                         01        04                                 134,5
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòàíîâëåííûõ ôóíêöèé    01        04          0020000                    134,5
Öåíòðàëüíûé àïïàðàò                                                      01        04          0020400                    134,5
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ    01        04          0020400   500                    134,5
ÍÀÖÈÎÍÀËÜÍÀß ÝÊÎÍÎÌÈÊÀ                             04                                 794,0
Äîðîæíîå õîçÿéñòâî                                                                  04        09                                 794,0
Äîðîæíîå õîçÿéñòâî                                                                  04        09           3150000                    300,0
Ñòðîèòåëüñòâî è ìîäåðíèçàöèÿ àâòîìîáèëüíûõ äîðîã
îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ, â òîì ÷èñëå äîðîã â ïîñåëåíèÿõ
(çà èñêëþ÷åíèåì àâòîìîáèëüíûõ  äîðîã
ôåäåðàëüíîãî çíà÷åíèÿ)                                                      04       09           3150201                    300,0
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ â îáëàñòè äîðîæíîãî õîçÿéñòâà    04       09           3150201     365                    300,0
Ðåãèîíàëüíûå öåëåâûå ïðîãðàììû                                          04       09           5220000                    494,0
Ðåñïóáëèêàíñêàÿ öåëåâàÿ ïðîãðàììà «Ìîäåðíèçàöèÿ
è ðàçâèòèå àâòîìîáèëüíûõ äîðîã â ×óâàøñêîé
Ðåñïóáëèêå íà 2006-2010 ãîäû ñ ïðîãíîçîì äî 2025 ãîäà»    04        09           5220600                     494,0
Ñóáñèäèè ìåñòíûì áþäæåòàì íà ñîôèíàíñèðîâàíèå
ðàñõîäîâ áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ïî
îñóùåñòâëåíèþ äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè, êðîìå
äåÿòåëüíîñòè ïî ñòðîèòåëüñòâó, â îòíîøåíèè
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ â ãðàíèöàõ
íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ïîñåëåíèé                                         04        09             5220626       494,0



717 ôåâðàëÿ 2012 ã. «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ   04        09             5220626     500                    494,0

  ÆÈËÈÙÍÎ-ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÎÅ ÕÎÇßÉÑÒÂÎ                05                                 1582,9
Êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî                                                      05        02                                 288,2
Ïîääåðæêà êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà                            05        02             3510000        288,2
Ìåðîïðèÿòèÿ â îáëàñòè êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà               05        02             3510500        288,2
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ  05        02             3510500      500        288,2
Áëàãîóñòðîéñòâî                                                                  05        03                                 1294,7
Áëàãîóñòðîéñòâî                                                                  05        03              6000000        1294,7
Îçåëåíåíèå                                                                               05        03              6000300        990,0
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ                                                                   05        03             6000300     500                     990,0
Ïðî÷èå ìåðîïðèÿòèÿ ïî áëàãîóñòðîéñòâó ãîðîäñêèõ
îêðóãîâ è ïîñåëåíèé                                                      05         03             6000500                    304,7
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî
 ñàìîóïðàâëåíèÿ                                                                   05        03              6000500    500                    304,7

                        Íàèìåíîâàíèå                                   Ìèí           ÐÇ      ÏÐ             ÖÑÐ        ÂÔ           Ñóììà, (+)-óâåëè÷åíèå,
                                                                                                                                                                           (-)- óìåíüøåíèå, â òûñ. ðóá.

Ïðèëîæåíèå ¹ 2 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 16.02.2012ã.  ¹ 13-01

Èçìåíåíèÿ, âíîñèìûå â ïðèëîæåíèå 4 «Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ áþäæåòà
àäìèíèñòðàöèè Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä ïî ãëàâíûì ðàñïîðÿäèòåëÿì è ïîëó÷àòåëÿì áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ, â ñîîòâåòñòâèè ñ âåäîìñòâåííîé ñòðóêòóðîé ðàñõîäîâ áþäæåòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»
ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Î áþäæåòå Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä»

Àäìèíèñòðàöèÿ Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ         993                                    2511,4
ÎÁÙÅÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÅ  ÂÎÏÐÎÑÛ         993    01                                    134,5
Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, âûñøèõ èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ
ãîñóäàðñòâåííîé  âëàñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé                                  993   01      04                                     134,5
Ðóêîâîäñòâî è óïðàâëåíèå â ñôåðå óñòàíîâëåííûõ
ôóíêöèé                                                                       993   01     04      0020000                        134,5
Öåíòðàëüíûé àïïàðàò                                              993   01     04      0020400                        134,5
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ                                                           993   01    04      0020400 500                         134,5
ÍÀÖÈÎÍÀËÜÍÀß ÝÊÎÍÎÌÈÊÀ                     993             04                                     794,0
Äîðîæíîå õîçÿéñòâî                                                           993   04    09                                     794,0
Äîðîæíîå õîçÿéñòâî                                                           993   04    09     3150000                         300,0
Ñòðîèòåëüñòâî è ìîäåðíèçàöèÿ àâòîìîáèëüíûõ
äîðîã îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ, â òîì ÷èñëå äîðîã
â ïîñåëåíèÿõ (çà èñêëþ÷åíèåì àâòîìîáèëüíûõ
äîðîã ôåäåðàëüíîãî çíà÷åíèÿ)                                  993   04    09    3150201                         300,0
Îòäåëüíûå ìåðîïðèÿòèÿ â îáëàñòè äîðîæíîãî õîçÿéñòâà   993   04    09    3150201 365                         300,0
Ðåãèîíàëüíûå öåëåâûå ïðîãðàììû                                  993   04    09    5220000                         494,0
Ðåñïóáëèêàíñêàÿ öåëåâàÿ ïðîãðàììà «Ìîäåðíèçàöèÿ è
ðàçâèòèå àâòîìîáèëüíûõ äîðîã â ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêå
íà 2006-2010 ãîäû ñ ïðîãíîçîì äî 2025 ãîäà»        993   04    09    5220600                         494,0
Ñóáñèäèè ìåñòíûì áþäæåòàì íà ñîôèíàíñèðîâàíèå
ðàñõîäîâ áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé
ïî îñóùåñòâëåíèþ äîðîæíîé äåÿòåëüíîñòè, êðîìå
äåÿòåëüíîñòè ïî ñòðîèòåëüñòâó, â îòíîøåíèè
àâòîìîáèëüíûõ äîðîã ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ
â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ ïîñåëåíèé                      993   04    09    5220626                        494,0
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ   993   04    09    5220626 500                        494,0
ÆÈËÈÙÍÎ-ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÎÅ ÕÎÇßÉÑÒÂÎ         993   05                                    1582,9
Êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî                                               993   05    02                                     288,2
Ïîääåðæêà êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà                      993   05    02    3510000                        288,2
Ìåðîïðèÿòèÿ â îáëàñòè êîììóíàëüíîãî õîçÿéñòâà         993   05    02    3510500                        288,2
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ                                                           993   05    02    3510500 500                        288,2
Áëàãîóñòðîéñòâî                                                           993   05    03                                    1294,7
Áëàãîóñòðîéñòâî                                                           993   05    03    6000000                       1294,7
Îçåëåíåíèå                                                                       993   05    03    6000300                        990,0
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ  993   05    03    6000300 500                        990,0
Ïðî÷èå ìåðîïðèÿòèÿ ïî áëàãîóñòðîéñòâó ãîðîäñêèõ
îêðóãîâ è ïîñåëåíèé                                                          993   05    03    6000500                        304,7
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ  993   05    03    6000500 500                        304,7

Ïðèëîæåíèå ¹ 3 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Êóãåñüñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 16.02.2012 ã.  ¹ 13-01

Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä  (òûñ. ðóá.)

Êîä áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè ÐÔ                          Íàèìåíîâàíèå                                                           Ñóììà *

000 01 10 00 00 00 0000  000             Èçìåíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòàõ ïî ó÷åòó ñðåäñòâ áþäæåòà          2511,4

Âñåãî èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ                                                                                                                                         2511,4

*Èñòî÷íèêîì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÿâëÿþòñÿ:
• èçìåíåíèÿ  îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòå ïî ó÷åòó ñðåäñòâ áþäæåòà Êóãåñüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ – 2511,4 òûñ. ðóá.



17  ôåâðàëÿ 2012 ã.8 «Âåäîìîñòè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà», ¹ 2 (175)

Âåäîìîñòè
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

Ó÷ðåäèòåëè:
Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ × åáîêñàðñêîãî ðàéîíà,

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé
×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

Ïå÷àòü îôñåòíàÿ. Îáúåì  1 ïå÷. ëèñòà
Íîìåð ïîäïèñàí â ïå÷àòü: 17.02.2012 ã.

â 16 ÷àñ. 00 ìèí. Òèðàæ 300. Çàêàç ¹_____
Íîìåð îòïå÷àòàí â òèïîãðàôèè ÈÏ Ñàâèíêèíà Â.Ì.

×åáîêñàðû, Êàíàøñêîå øîññå, 27
Òåë.8-903-345-33-47.

Ãë. ðåäàêòîð -Àðñåíòüåâà Ë.Ã. (883540)2-10-47
Òåõ. ðåäàêòîð -Æàâîðîíêèí Ä.Â. (883540)2-13-81

429500, ï.Êóãåñè, óë.Øîññåéíàÿ, ä.15
   (883540)2-12-44 E-mail: chebs@cap.ru

Шинерпосинское сельское поселение
РЕШЕНИЕ от 15.02.2012г. №12-01

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 13.12.2011ã. ¹ 11-02

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Ïîëîæåíèåì î ðåãóëèðîâàíèè áþäæåòíûõ ïðàâîîòíîøåíèé â
Øèíåðïîñèíñêîì ñåëüñêîì ïîñåëåíèè ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÐÅØÈËÎ:
1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 13.12.2012 ãîäà ¹ 11-02 «Î áþäæåòå Øèíåðïî-

ñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè íà 2012 ãîä» ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:
1) Ñòàòüþ 1 èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:
«Ñòàòüÿ 1. Îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä
Óòâåðäèòü îñíîâíûå õàðàêòåðèñòèêè áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä:
ïðîãíîçèðóåìûé  îáùèé îáúåì äîõîäîâ áþäæåòà  Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 8817,6 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå

îáúåì ìåæáþäæåòíûõ òðàíñôåðòîâ èç áþäæåòà ×åáîêñàðñêîãî ðàéîíà 4024,0 òûñ. ðóáëåé;
îáùèé îáúåì ðàñõîäîâ áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 8828,6 òûñ. ðóáëåé;
ïðåäåëüíûé îáúåì ìóíèöèïàëüíîãî äîëãà áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 50,0 òûñ.ðóá.;
âåðõíèé ïðåäåë  ìóíèöèïàëüíîãî âíóòðåííåãî äîëãà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 1 ÿíâàðÿ  2013 ãîäà â ñóììå 50,0 òûñ.

ðóáëåé, â òîì ÷èñëå âåðõíèé ïðåäåë äîëãà ïî ìóíèöèïàëüíûì ãàðàíòèÿì Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ 50,0 òûñ. ðóáëåé;
ïðîãíîçèðóåìûé äåôèöèò áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ â ñóììå 11,0 òûñ. ðóáëåé».
2) âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïðèëîæåíèÿ 3,4 ñîãëàñíî ïðèëîæåíèÿì ñîîòâåòñòâåííî 1,2 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ;
3)  äîïîëíèòü ïðèëîæåíèåì 7 ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 3 ê íàñòîÿùåìó ðåøåíèþ.
2. Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 1

ÿíâàðÿ 2012 ãîäà.
3. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè.

Ãëàâà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                                Â.Â.Ñòîëÿðîâ

Ïðèëîæåíèå ¹ 1 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 15.02.2012 ã. ¹ 12-01

Èçìåíåíèÿ, âíîñèìûå â ïðèëîæåíèå ¹ 3 «Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ áþäæåòà
àäìèíèñòðàöèè Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä ïî ðàçäåëàì è ïîäðàçäåëàì

ôóíêöèîíàëüíîé êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»       (òûñ. ðóá.)

Íàèìåíîâàíèå ðàñõîäîâ                                      ÐÇ     ÏÐ        ÖÑÐ   ÂÐ            Âñåãî   Çà ñ÷åò áþäæåòà ïîñåëåíèÿ

ÎÁÙÅÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÅ ÂÎÏÐÎÑÛ 01                       11,0                         11,0
Îáåñïå÷åíèå  ïðîâåäåíèÿ âûáîðîâ
è ðåôåðåíäóìîâ                                                   01     07                       11,0                         11,0
Ïðîâåäåíèå âûáîðîâ è ðåôåðåíäóìîâ              01     07    0200000          11,0                         11,0
Ïðîâåäåíèå âûáîðîâ â ïðåäñòàâèòåëüíûå
îðãàíû ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ                         01     07    0200002          11,0                          11,0
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ                                                   01    07    0200002 500          11,0                          11,0

Ïðèëîæåíèå ¹ 2 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 15.02.2012 ã. ¹ 12-01

Èçìåíåíèÿ, âíîñèìûå â ïðèëîæåíèå ¹ 4 «Ðàñïðåäåëåíèå ðàñõîäîâ áþäæåòà  àäìèíèñòðàöèè Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî
ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä ïî ãëàâíûì ðàñïîðÿäèòåëÿì è ïîëó÷àòåëÿì áþäæåòíûõ ñðåäñòâ, â ñîîòâåòñòâèè ñ âåäîìñòâåííîé

ñòðóêòóðîé ðàñõîäîâ áþäæåòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»     (òûñ. ðóá.)

              Íàèìåíîâàíèå                                                     Ìèí              Ð3   ÏÐ      ÖÑÐ  ÂÔ Ñóììà
Àäìèíèñòðàöèÿ Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                                          11,0
ÎÁÙÅÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÛÅ  ÂÎÏÐÎÑÛ                993            01                             11,0
Îáåñïå÷åíèå  ïðîâåäåíèÿ âûáîðîâ è ðåôåðåíäóìîâ   993            01 07                             11,0
Ïðîâåäåíèå âûáîðîâ è ðåôåðåíäóìîâ                            993            01 07 0200000                11,0
Ïðîâåäåíèå âûáîðîâ â ïðåäñòàâèòåëüíûå îðãàíû
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ                                                     993            01 07 0200002                11,0
Âûïîëíåíèå ôóíêöèé îðãàíàìè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ   993            01 07 0200002 500               11,0

Ïðèëîæåíèå ¹ 3 ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ
Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  îò 15.02.2012ã. ¹ 12-01

Èçìåíåíèÿ, âíîñèìûå â ïðèëîæåíèå 3 «Èñòî÷íèêè âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî
ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä» ê ðåøåíèþ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Î áþäæåòå Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ íà 2012 ãîä».   (òûñ. ðóá.)

 Êîä áþäæåòíîé êëàññèôèêàöèè ÐÔ                                             Íàèìåíîâàíèå                                              Ñóììà *

000 01 10 02 01 10 0000  610               Èçìåíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòàõ ïî ó÷åòó ñðåäñòâ áþäæåòà          11,0
Âñåãî èñòî÷íèêîâ ôèíàíñèðîâàíèÿ                                                                                                               11,0

*Èñòî÷íèêîì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ÿâëÿþòñÿ:
• èçìåíåíèÿ  îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòå ïî ó÷åòó ñðåäñòâ áþäæåòà Øèíåðïîñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ – 11,0 òûñ. ðóá.


